UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 1539/SGDĐT- GDTrH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đắk Lắk, ngày 06 tháng 11 năm 2017

V/v: Hướng dẫn dự thi giáo viên dạy giỏi

 môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh

cấp trung học phổ thông tỉnh năm học 2017-2018.

Kính gửi: Các trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học.

Căn cứ Quyết định số 2240/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi môn học Giáo dục Quốc phòng và An ninh (GDQPAN) cấp trung học phổ thông (THPT) toàn quốc lần thứ II, năm 2017;

Căn cứ Kế hoạch số 56/SGDĐT-GDTrH ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Sở GDĐT, Kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi Trung học phổ thông (THPT) và Giáo dục Thường xuyên (GDTX) cấp tỉnh năm học 2017 – 2018,

Do tính đặc thù của môn GDQPAN, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi môn GDQPAN cấp tỉnh năm học 2017 – 2018 như sau:

I. Đối tượng, điều kiện và số lượng dự thi

1. Đối tượng tham gia Hội thi:

Đối tượng tham dự Hội thi là giáo viên đang trực tiếp giảng dạy môn GDQPAN cấp THPT.

2. Điều kiện tham gia Hội thi:

a) Về văn bằng: Giáo viên dự thi phải có một trong các loại văn bằng như sau:

- Bằng tốt nghiệp cử nhân GDQPAN;

- Bằng tốt nghiệp đại học đào tạo ghép môn với môn GDQPAN;
- Bằng tốt nghiệp đại học và giấy chứng nhận hoàn thành đào tạo ngắn hạn (6 tháng) giáo viên GDQPAN.
b) Thời gian giảng dạy: Giáo viên dự thi phải có thời gian giảng dạy ít nhất 3 năm trở lên (trường hợp trước đó là quân nhân trong lực lượng vũ trang đã hoàn thành nhiệm vụ thực hành giảng dạy ít nhất 2 năm).

c) Thành tích: Giáo viên dự thi phải cấp tỉnh phải là giáo viên dạy giỏi cấp trường môn GDQPAN.
* Lưu ý: Giáo viên hợp đồng thời vụ hoặc thỉnh giảng không thuộc đối tượng tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi môn GDQPAN cấp THPT.

3. Số lượng tham gia Hội thi

Sở GDĐT không hạn chế số lượng giáo viên đăng ký dự thi giáo viên dạy giỏi môn GDQPAN cấp tỉnh.
II. Nội dung và hình thức thi

1. Môn thi điều kiện
1.1. Sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu sư phạm ứng dụng.

1.2. Một bài kiểm tra hiểu biết về chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, phát luật của Nhà nước; định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành, kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, kĩ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình môn GDQPAN cấp THPT mà giáo viên giảng dạy (Gọi tắt là bài thi kiểm tra năng lực).

1.3. Thực hành bắn súng tiểu liên AK bài 1(thực hành bắn trên máy bắn tập MBT-03).
1.4. Thực hành ném lựu đạn trúng đích.
2. Thi giảng dạy
Thí sinh được tự chọn để chuẩn bị và giảng 01 tiết lý thuyết, 01 tiết thực hành trong cùng một khối lớp theo phân phối chương trình tại Quyết định số 79/2007/QĐ-BGDĐT ngày 24/12/2007 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Chương trình GDQPAN cấp THPT. Thí sinh cùng đơn vị dự thi không được chọn trùng nhau nội dung thi.
2. Hình thức tổ chức Hội thi

- Các nội dung thi điều kiện được tổ chức trước khi thi giảng dạy.
- 1 tiết giảng dạy 45 phút; thi giảng lý thuyết được tổ chức trong các lớp học; thi giảng thực hành tại thao trường, bãi tập.

* Lưu ý: Thí sinh thi giảng dạy môn GDQPAN không thực hiện giảng dạy theo lịch thời khóa biểu của trường đăng cai. Ban tổ chức sẽ bố trí học sinh làm đội mẫu cho từng khối lớp để thí sinh thực hành thao giảng.
III. Cách chấm điểm

1. Điểm thi bắn súng AK bài 1b, theo quy tắc bắn súng quân dụng: 05 viên

- Không đạt:

Từ 0 đến 24 điểm;

- Đạt:

Từ 25 điểm đến 34 điểm;

- Khá:

Từ 35 điểm đến 44 điểm;

- Giỏi:

Từ 45 điểm đến 50 điểm.

- Điểm bắn súng được quy đổi ra thang điểm 10 để tính thành tích chung cho nhân và tập thể.

2. Điểm thi ném lựu đạn xa trúng đích

Thực hiện theo điều kiện và quy tắc ném lựu đạn quân dụng cho nam và nữ. Tổng của 05 quả ném tính điểm quy đổi ra thang điểm 10 để tính thành tích chung cho nhân và tập thể.

3. Điểm thi giảng dạy: Cách tính điểm như thi các môn học khác theo quy định chung.

IV. Công nhận danh hiệu và khen thưởng

1. Danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh

Giáo viên dạy giỏi môn GDQPAN cấp tỉnh phải đạt các tiêu chuẩn sau:

- Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đạt loại C trở lên (có xác nhận của Lãnh đạo trường);

- Bài thi kiểm tra năng lực đạt từ 8 điểm trở lên;

- Thi bắn súng tiểu liên AK bài 1(nằm bắn có tỳ) phải đạt từ 35 điểm trở lên;

- Thi ném lựu đạn trúng đích phải đạt từ 30 điểm trở lên;
- Bài thi thực hành giảng mỗi bài đạt 8,5 điểm trở lên.

2. Cách tính thành tích và khen thưởng

a) Cách tính thành tích cá nhân

 - Điểm để xếp thành tích cá nhân là điểm trung bình cộng của các nội dung thi trừ nội dung sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng.
- Căn cứ vào điểm thi của mỗi thí sinh để xếp thành tích cá nhân, thí sinh nào có tổng số điểm cao hơn xếp trên;

Trường hợp có nhiều thí sinh bằng điểm nhau thì thí sinh nào có điểm thi giảng dạy cao hơn được xếp trên; nếu số điểm giảng dạy vẫn bằng nhau thì xét thi sinh nào có điểm thi ném lựu đạn cao hơn sẽ xếp trên. Nếu vẫn bằng nhau thì xếp đồng hạng.

b) Khen thưởng: Những thí sinh được công nhận giáo viên dạy giỏi có thứ hạng nhất, nhì, ba được xem xét để tôn vinh là giáo viên xuất sắc của hội thi.

V. Một số quy định đối với thí sinh dự thi

1. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Danh sách giáo viên dự thi (Mẫu 1).
- Tóm tắt thành tích cá nhân của giáo viên dự thi (có xác nhận của Hiệu trưởng).

- Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng của giáo viên dự thi.
- Thời gian: Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Phòng giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận giáo dục Thể chất - Quốc phòng) theo kế hoạch chung của Sở GDĐT.
2. Nội dung đăng ký dự thi
Thí sinh đăng ký tiết giảng dự thi theo quy định ở trên (Mẫu 2); và chuẩn bị bài giảng nộp 01 bản bài giảng cho tiểu ban chấm thi trước khi thực hành giảng.

3. Lễ tiết tác phong dự thi:

- Thí sinh dự thi mang, mặc trang phục theo quy định, đeo biển phù hiệu hội thi (do Ban tổ chức hội thi cấp) trên nắp túi áo ngực bên trái.
- Có mặt tại nơi thi trước giờ quy định 15 phút để Trưởng tiểu ban chấm thi hoặc Ban thư ký Hội thi điểm danh và làm công tác chuẩn bị.
- Thí sinh phải chào, báo cáo Trưởng tiểu ban chấm thi trước khi thi và sau khi kết thúc nội dung thi theo đúng điều lệnh.
- Khi giảng lý thuyết, thí sinh được mang theo bài giảng, tài liệu tham khảo, sơ đồ, trang thiết bị, mô hình học cụ phục vụ cho tiết giảng; khi giảng thực hành, thí sinh phải mang, mặc và trang bị đầy đủ theo quy định.

4. Công tác bảo đảm:

- Các trường có giáo viên dự thi bảo đảm kinh phí theo các văn bản tài chính hiện hành. Ngoài ra, đề nghị các đơn vị quan tâm hỗ trợ về kinh phí, tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên làm tốt công tác chuẩn bị và tham gia Hội thi.

- Giáo viên tham dự Hội thi phải tự chuẩn bị thiết bị giảng dạy và mô hình học cụ, trừ những phương tiện và thiết bị sau đây do Ban tổ chức đảm bảo: Súng tiểu liên AK, máy chiếu Projector, máy chiếu Overhead.

Nhận được hướng dẫn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp Phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Nguyễn Văn Phượng ĐT:02623812192; 0982850575) để cùng phối hợp giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐ sở;

- Các phòng chức của Sở;

- Lưu VT; P.GDTrH.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Thái Văn Tài

Mẫu 1

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT ……………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

……, ngày     tháng     năm 2013

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI

GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TỈNH MÔN GDQPAN NĂM HỌC 2017-2018

Kính gửi: Phòng Giáo dục trung học, Sở giáo dục và Đào tạo

	TT
	- Học tên

- Ngày, tháng , năm sinh
	Đăng ký dự thi
	Ghi chú

	01
	Nguyên văn A
	Khối 11
	Đào tạo ngắn hạn 6 tháng GDQP-AN tại trường Quân sự địa phương Đắk Lắk năm 2007-2008

	02
	Lê Văn B
	Khối 10
	Sư phạm ghép môn GDTC-GDQP đại học Huế tốt nghiệp năm 2009

	…

Mẫu 2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT ……………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

……, ngày     tháng     năm 2013

ĐĂNG KÝ TIẾT GIẢNG DỰ THI

GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TỈNH MÔN GDQP-AN NĂM HỌC 2013-2014

Kính gửi: Phòng Giáo dục trung học, Sở giáo dục và Đào tạo

	TT
	- Học tên

- Ngày, tháng , năm sinh
	Đăng ký thi

	Tiết
	Bài
	Khối

	…
	…..
	Tiết 18: Một số nội dung cơ bản về lý thuyết bắn
	Bài 5: Kỹ thuật bắn súng tiểu liên AK và súng trường CKC
	Khối 11

	Tiết 3: Tư tưởng chỉ đạo của Đảng thực hiện nhiệm vụ QP-AN trong thời kỳ mới.
	Bài 2: Một số hiểu biết về nền QPTD- ANND
	Khối 12

	….

Ghi chú: Nội dung đăng ký thi phải ghi rõ: Tiết thứ mấy, đề mục , bài gì, tên đề mục và khối lớp nào như ví dụ trên.

PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH MÔN GDQP-AN

THEO QUYẾT ĐỊNH 79/2007/QĐ-BGDĐT

I. Phân phối chương trình lớp 10:

(Thực hiện học 1 tiết/tuần theo Quyết định 79/2007/QĐ-BGDĐT)

Thời gian học cả năm:  35 tuần x 1 tiết = 35 tiết

                     Học kỳ I:  18 tuần x 1 tiết = 18 tiết

                     Học kỳ II: 17 tuần x 1 tiết = 17 tiết

	TT BÀI
	TÊN BÀI
	TIẾT
	NỘI DUNG

	1
	Truyền thống đánh giặc giữ nước của dân tộc Việt Nam
	1
	Lịch sử đánh giặc giữ nước của dân tộc Việt Nam (mục 1, 2 SGK).

	2
	Lịch sử đánh giặc giữ nước của dân tộc Việt Nam (mục 3, 4, 5, 6 SGK).

	3
	Truyền thống vẻ vang của dân tộc ta trong sự nghiệp đánh giặc giữ nước (mục 1, 2, 3 SGK).

	4
	Truyền thống vẻ vang của dân tộc ta trong sự nghiệp đánh giặc giữ nước (mục 4, 5, 6 SGK)

	2
	Lịch sử, truyền thống của Quân đội và Công an nhân dân Việt Nam
	5
	 Lịch sử Quân đội nhân dân Việt Nam

	6
	 Truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam (mục 1, 2, 3 SGK)

	7
	Truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam (mục 4, 5, 6 SGK)

	8
	Lịch sử Công an nhân dân Việt Nam

	9
	Truyền thống Công an nhân dân Việt Nam

	Kiểm tra
	10
	Kiểm tra 1 tiết

	3
	Đội ngũ từng người không có súng
	11
	- Động tác nghiêm, nghỉ, quay tại chỗ và chào.

- Luyện tập.

	12
	- Động tác đi đều, đứng lại, đổi chân khi đang đi đều; Động tác giậm chân, đứng lại, đổi chân khi đang giậm chân.

- Động tác giậm chân chuyển thành đi đều và ngược lại

- Luỵên tập

	13
	- Động tác tiến, lùi, qua phải, qua trái, ngồi xuống, đứng dậy, động tác chạy đều, đứng lại. Luyện tập.

	14
	Luyện tập

	4
	Đội ngũ đơn vị
	15
	Đội hình tiểu đội hàng ngang

	16
	Đội hình tiểu đội hàng dọc

	17
	Luyện tập nội dung đã học trong tiết 15, 16.

	Kiểm tra
	18
	Kiểm tra Học kì

	4
	Đội ngũ đơn vị
	19
	- Tiến lùi, qua phải, qua trái, giãn đội hình, thu đội hình, ra khỏi hàng về vị trí.

- Luyện tập.

	20

	Đội hình trung đội hàng ngang

	21
	Đội hình trung đội hàng dọc

	22
	- Luyện tập: Đội ngũ tiểu đội; Đội ngũ trung đội

- Hội thao, đánh giá kết quả

	5
	Thường thức phòng tránh một số loại bom, đạn và thiên tai
	23
	Bom, đạn và cách phòng tránh

	24
	Thiên tai, tác hại của chúng và cách phòng tránh

	6
	Cấp cứu ban đầu các tai nạn thông thường và băng bó vết thương
	25
	Cấp cứu ban đầu các tai nạn thông thường (mục 1, 2, 3, 4, 5 SGK)

	26
	- Cấp cứu ban đầu các tai nạn thông thường (mục 6, 7, 8 SGK).

- Băng vết thương (mục 1, 2, 3 SGK).

	27
	- Băng vết thương: Kỹ thuật băng vết thương( mục 4 SGK ).

- Quan sát giáo viên và trợ giảng thực hiện các động tác mẫu băng vết thương

	28
	Luyện tập cách cấp cứu ban đầu các tai nạn thông thường.

	29
	Luyện tập băng vết thương

	Kiểm tra
	30
	Kiểm tra 1 tiết

	7
	Tác hại của ma túy và trách nhiệm của học sinh trong phòng chống ma túy
	31
	Hiểu biết cơ bản về ma túy

	32
	Tác hại của ma túy, nguyên nhân dẫn đến nghiện ma túy

	33
	Dấu hiệu nhận biết học sinh nghiện ma túy

	34
	Trách nhiệm của học sinh trong phòng, chống ma túy

	Kiểm tra
	35
	Kiểm tra học kì

 Lưu ý: Thời gian kiểm tra định kỳ trong cả năm học là 4 tiết. Trong đó kiểm tra lý thuyết 2 tiết, kiểm tra thực hành 2 tiết.

I. Phân phối chương trình  lớp 11

(Thực hiện học 1 tiết/tuần theo Quyết định 79/2007/QĐ-BGDĐT)
Thời gian học cả năm:  35 tuần x 1 tiết = 35 tiết

                     Học kỳ I:  18 tuần x 1 tiết = 18 tiết

                     Học kỳ II: 17 tuần x 1 tiết = 17 tiết

	TT BÀI
	TÊN BÀI
	TIẾT
	NỘI DUNG

	1
	Đội ngũ đơn vị
	1
	Đội ngũ tiểu đội.

	2
	Đội ngũ trung đội.

	2
	Luật nghĩa vụ quân sự và trách nhiệm của học sinh
	3
	Sự cần thiết ban hành Luật nghĩa vụ quân sự, giới thiệu khái quát về Luật.

	4
	Những quy định chung, chuẩn bị cho thanh niên  nhập ngũ.

	5
	Phục vụ tại ngũ trong thời bình, xử lý các vi phạm Luật nghĩa vụ quân sự

	6
	Trách nhiệm của học sinh thực hiện Luật NVQS.

	3
	Bảo vệ chủ quyền lãnh thổ và biên giới quốc gia
	7
	Lãnh thổ quốc gia.

	8
	Chủ quyền lãnh thổ quốc gia, nội dung chủ quyền lãnh thổ quốc gia.

	9
	Khái niệm biên giới quốc gia, xác định biên giới quốc gia Việt Nam.

	10
	Một số quan điểm của Đảng và Nhà nước Cộng hoà XHVN Việt Nam về bảo vệ biên giới quốc gia. Vị trí, ý nghĩa của việc xây dựng và quản lí, bảo vệ biên giới quốc gia

	11
	Nội dung, biện pháp xây dựng và quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia. Trách nhiệm của công dân.

	Kiểm tra
	12
	Kiểm tra 1 tiết

	4
	Giới thiệu súng tiểu liên AK và súng trường CKC.
	13
	Súng tiểu liên AK

	14
	- Súng trường CKC.

- Quy tắc sử dụng và bảo quản súng đạn.

	15
	- Ôn tập: Cấu tạo súng tiểu liên AK.

- Luyện tập: Tháo, lắp súng tiểu liên AK.

	16
	- Ôn tập: Cấu tạo súng trường CKC.

- Luyện tập: Tháo, lắp súng trường CKC.

	Kiểm tra
	17
	Kiểm tra học kỳ I

	5
	Kỹ thuật bắn súng tiểu liên AK và súng trường CKC
	18
	Một số nội dung cơ bản về lý thuyết bắn.

	19
	Động tác bắn tại chỗ của súng tiểu liên AK và súng trường CKC

	20
	- Tập ngắm chụm và ngắm trúng, chụm.

- Luyện tập: Động tác bắn tại chỗ của súng tiểu liên AK và súng trường CKC.

	21
	Luyện tập ngắm chụm; Ngắm trúng, chụm.

	22
	Tập bắn mục tiêu cố định. Tập lấy đường ngắm.

	23
	Tập bắn mục tiêu cố định theo điều kiện bài tập

	24
	Tập bắn mục tiêu cố định theo điều kiện bài tập

	25
	Tập bắn mục tiêu cố định theo điều kiện bài tập

	6
	Kỹ thuật sử dụng lựu đạn.
	26
	- Giới thiệu một số loại lựu đạn Việt Nam.

- Quy tắc sử dụng và bảo quản lựu đạn.

	27
	Tư thế, động tác đứng ném lựu đạn.

	28
	Ném lựu đạn trúng đích.

	Kiểm tra
	29
	Kiểm tra 1 tiết

	7
	Kỹ thuật cấp cứu, chuyển thương
	30
	Lý thuyết:

- Cầm máu tạm thời.

- Cố định tạm thời xương gãy.

- Hô hấp nhân tạo.

- Kĩ thuật chuyển thương.

	31
	- Quan sát giáo viên và trợ giảng thực hiện động tác mẫu.

- Luyện tập: Các biện pháp cầm máu tạm thời.

	32
	- Quan sát giáo viên và trợ giảng thực hiện động tác mẫu.

- Luyện tập kỹ thuật cố định tạm thời xương gãy.

	33
	- Quan sát giáo viên và trợ giảng thực hiện động tác mẫu.

- Luyện tập: Các biện pháp hô hấp nhân tạo.

	34
	- Quan sát giáo viên và trợ giảng thực hiện động tác mẫu.

- Luyện tập: Kỹ thuật chuyển thương.

	Kiểm tra
	35
	Kiểm tra học kỳ II

Lưu ý: Thời gian kiểm tra định kỳ trong cả năm học là 4 tiết. Trong đó kiểm tra lý thuyết 2 tiết, kiểm tra thực hành 2 tiết.

I. Phân phối chương trình  lớp 12

(Thực hiện học 1 tiết/tuần theo Quyết định 79/2007/QĐ-BGDĐT)
Thời gian học cả năm:  35 tuần x 1 tiết = 35 tiết
                     Học kỳ I:  18 tuần x 1 tiết = 18 tiết
                     Học kỳ II: 17 tuần x 1 tiết = 17 tiết

	TT BÀI
	TÊN BÀI
	TIẾT
	NỘI DUNG

	1
	Đội ngũ đơn vị
	1
	Đội ngũ tiểu đội

	2
	Đội ngũ trung đội

	2
	Một số hiểu biết về nền QPTD- ANND
	3
	Tư tưởng chỉ đạo của Đảng thực hiện nhiệm vụ QP-AN trong thời kỳ mới.

	4
	Nội dung, biện pháp xây dựng nền QPTD - ANND : Đặc điểm, mục đích, nhiệm vụ

	5
	Nội dung, biện pháp xây dựng nền QPTD -ANND : Xây dựng tiềm lực chính trị, kinh tế, khoa học công nghệ.

	6
	Nội dung, biện pháp xây dựng nền QPTD-ANND

- Xây dựng tiềm lực quân sự, an ninh

- Xây dựng thế trận QPTD-ANND

	7
	Những biện pháp chủ yếu xây dựng nền QPTD, ANND. Trách nhiệm của học sinh trong xây dựng nền QPTD- ANND

	3
	Tổ chức Quân đội và Công an nhân dân
	8
	Tổ chức Quân đội nhân dân Việt Nam

( mục 1, 2a, 2b, 2c, 2d SGK)

	9
	Tổ chức Quân đội nhân dân Việt Nam

( mục 2e, 2g, 2h, 2i, mục 3 SGK)

	10
	Tổ chức Công an nhân dân Việt Nam

	4
	Nhà trường Quân đội, Công an và tuyển sinh đào tạo
	11
	Nhà trường Quân đội và tuyển sinh đào tạo.

	12
	Nhà trường Công an và tuyển sinh đào tạo

	Kiểm tra
	13
	Kiểm tra 1 tiết

	5
	Giới thiệu Luật Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam và

Luật Công an nhân dân
	14
	Luật Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam

(mục 1, 2 SGK)

	15
	Luật Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam (mục 3, 4 SGK)

	16
	Luật Công an nhân dân Việt Nam

	17
	Trách nhiệm của HS tham gia xây dựng đội ngũ sĩ quan Quân đội, công an.

	Kiểm tra
	18
	 Kiểm tra học kỳ I

	6
	Các tư thế, động tác cơ bản vận động trên chiến trường
	19
	Ý nghĩa , yêu cầu, động tác đi khom, chạy khom.

	20
	Động tác bò, lê, luyện tập

	21
	Động tác trườn, vọt tiến, dừng lại, luyện tập.

	22
	Luyện tập

	23
	Luyện tập - Hội thao

	24
	Luyện tập - Hội thao

	7
	Lợi dụng địa hình địa vật
	25
	Những vấn đề chung về địa hình, địa vật.

	26
	Cách lợi dụng địa hình, địa vật.

	8
	Công tác phòng không nhân dân
	27
	Sự hình thành và phát triển công tác phòng không nhân dân

	28
	Một số vấn đề cơ bản về công tác phòng không nhân dân trong tình hình mới (mục 1, 2 SGK)

	29
	Một số vấn đề cơ bản về công tác phòng không nhân dân trong tình hình mới (mục 3, 4a, 4b SGK)

	30
	Một số vấn đề cơ bản về công tác phòng không nhân dân trong tình hình mới ( 4c, 4d, 4e, mục 5 SGK)

	Kiểm tra
	31
	Kiểm tra 1 tiết

	9
	Trách nhiệm của học sinh với nhiệm vụ bảo vệ an ninh tổ quốc
	32
	Những vấn đề chung về an ninh quốc gia

(mục 1, 2, 3a, 3b SGK)

	33
	Những vấn đề chung về an ninh quốc gia

(mục 3c, 3d, 3e, 3g, 3h SGK)

	34
	Học sinh với nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia

	Kiểm tra
	35
	Kiểm tra học kì II

Lưu ý: Thời gian kiểm tra định kỳ trong cả năm học là 4 tiết. Trong đó kiểm tra lý thuyết 2 tiết, kiểm tra thực hành 2 tiết.

PAGE
1